ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN      H Ớ                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TC                                                tháng        ăm 2024

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 05/2024/NQ-HĐND

ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh

ban hành Quy định phân cấp

thẩm quyền quản lý, sử dụng tài

sản công tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Bình Định

                                  Kính gửi:

                                                   - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện;

                                                   - Các Trường THCS, TH và MN trên địa bàn huyện;

                                           - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 5939/UBND-TH ngày 05/8/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024

của HĐND tỉnh ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản

công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn và Hiệu trưởng các Trường THCS, TH và MN trên địa

bàn huyện triển khai thực hiện nghiêm các nội dung của Nghị quyết số 05/2024/NQ-

HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Quán triệt và chỉ đạo tổ chức thực hiện việc mua sắm tài sản công, thuê tài

sản, thu hồi tài sản công, điều chuyển tài sản công, bán tài sản công, thanh lý tài sản

công, tiêu hủy tài sản công, xử lý tài sản công trong trường hợp bị mất, bị hủy hoại,

xử lý tài sản phục vụ hoạt động của dự án theo đúng thẩm quyền được phân cấp tại

Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 12/07/2024 của HĐND tỉnh ban hành Quy

định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức,

đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, các cơ

quan, đơn vị, địa phương kịp thời phản ảnh về UBND huyện (thông qua Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện) để được hướng dẫn theo quy định; trường hợp vượt thẩm

quyền giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp, báo cáo, đề xuất trình

UBND huyện gửi Sở Tài chính tỉnh, UBND tỉnh xem xét, quyết định.

2. Chấm dứt việc áp dụng các Văn bản: Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND

ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý,

sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh

Bình Định; Quyết định số 64/2019/QĐ-UBND ngày 17/12/2019 của UBND tỉnh sửa

đổi, bổ sung một số điều khoản tại Quy định ban hành kèm theo Quyết định số

27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh quy định phân cấp thẩm quyền

quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Bình Định và Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết

định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh quy định phân cấp

thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định, ngay sau khi Nghị quyết số 05/2024/NQ-

HĐND ngày 12/07/2024 của HĐND tỉnh có hiệu lực thi hành.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn và Hiệu trưởng các Trường THCS, TH và MN trên địa bàn huyện tổ chức thực

hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;                                                                                  CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;
- VP. HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

                                                                                                Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-08-10T08:12:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-11T10:48:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-11T15:38:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T07:45:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T07:46:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T07:46:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T07:46:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!